Nobis videtur quod praesertim in mundo moderno corrupto pueri speciali necessitate muneribus, fortitudine et gratia Spiritus Sancti

in Confirmatione indigent. Insistendum est ergo ut in prima pueritia circa septimum annum Sacramentum Confirmationis recipiant (can. 788).

13. In votis est ut Codex Iuris Canonici emendetur in nova editione secundum omnia quae Concilium promulgare decreverit, inserendo etiam multa alia de decretis etc. modernorum Summorum Pontificum, ita ut Novus Codex sit vere castigatus, auctus et emendatus.

14. In Codice Iuris Canonici omnino inserere deceret leges a Pio XII latas de Institutis Saecularibus, praesertim Constitutio illa *Provida Mater Ecclesia* (2 febr. 1947).

15. Valde proficuum et bene esset si Consilium in eo intenderet ut omnia quae Actionem Catholicam respicerent in discussione clarificentur et inde definitiones et leges darentur. Officium, responsabilitas Ordinarii in hac re, et omnia quae ejus mandatum respicerent clare enunciari deberent. Haec omnia tunc promulgari deberent in Codice Iuris Canonici et in Catechismis totius Ecclesiae.

16. Etiam bene esset decretum dare de renovatione Catechismorum in tota Ecclesia ita ut omnia nova a modernis Summis Pontificibus lata ac declarata et definita clare in Catechismis appareant.

17. Nobis perplacet Summum Pontificem tantum amorem pro Oriente Christiano manifestare, et cum Eo oramus Dominum pro unitate Ecclesiae et pro reunionem Orientalium Dissidentium. Utinam Concilium multa pro hac re facere poterit! Hinc Nobis maximi auxilii est Reverendissimus P. Cuthbert Bumbinger, O. F. M. Cap., S. T. D., qui est Consultor S. Congregationis pro Ecclesia Orientali (nominatus a Pio XII, 1950). Ille est Superior Regularis O. F. M. Cap., et est Noster Pro-Vicarius Apostolicus et Primus Consultor. Ille est qui Nobis adjuvat in conficiendo hoc documento, praesertim de rebus liturgicis, dogmaticis et orientalibus.

In votis est ut Concilium aliqua media proponeret quibus Catholici Ritus Romani melius res orientales (de liturgiis, legibus et consuetudinibus) cognoscerent, quia ita via latius aperietur qua Dissidentes Orientales ad Ecclesiam Catholicam reverti poterunt. Ita etiam caritas augetur Catholicos Romanos inter et Catholicos Orientales; et hac caritate compulsi Dissidentes magis magisque Romam inclinarentur. Non debet facile esse pro Catholico Orientali Latinus fieri. Proh dolor! sunt aliqui ex nobis, qui putant melius Catholicus Latinus esse quam Catholicus Orientalis! Dissidentes valde bene invigilant in hac re, et quando vident quod nos tales ideas habemus, et quod facile Orientales Catholicos in ritum Latinum inducamus, protestant etiam Dissidentes, et tali modo clauditur omnis via ad inducendos eos ut catholici fierent. Moderni Summi Pontifices praesertim multa fecerunt

tum pro Catholicis Orientalibus diversorum rituum, tum ad invitandos Dissidentes Orientales ut Romam reverterentur. Sed si Episcopi Sacerdotes, religiosi et professores hoc non bene sciunt, fideles nostri nunquam has res scirent, et ita reunio Ecclesiarum semper a nobis valde distabit.

Dixi! Eminentissime Princeps, haec humiliter proponimus Eminentiae Vestrae Reverendissimae quae in animo habemus ut benigne a Te et a Pontificia Commissione Ante-praeparatoria pro Concilio Oecumenico reciperentur. Si quid minus bene scripsimus, vel si quid diximus quod melius silendum esset faveas nos excusatos habere, quia omnia fecimus bona intentione cum amore et zelo pro Ecclesia Dei et pro bono animarum, sed speciatim pro gloria Christi et B. V. Mariae Immaculatae.

Dum haec Tibi propono, faveas accipere profundos animi sensus pro Eminentia Vestra, et Tibi cuncta fausta ominans remaneo

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
add.mus in Domino

✠ MATTHAEUS A. NIEDHAMMER, O. F. M. Cap.  
*Episcopus tit. Caloenus*  
*Vicarius Apostolicus Bluefieldensis*

6

EXC.MI P. D. CAROLI DE LA TRINIDAD BORGE Y CASTRILLO  
*Episcopi tit. Lappensis, Auxiliaris Managuensis*

Die 31 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Litteras tuas, ut Praeses Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico (Prot. N. 1 C/59-2624) ad inquirendas animadversiones, consilia et vota circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt, nuper recepi, atque libenter coram Deo et in quantum mihi videtur, desideriis Summi Pontificis respondeo.

1. Ut Ordinarii Dioecesiani, clericis suis, numquam licentiam concedant discedendi a sua Dioecesi, ad tempus indefinitum. Item, ut ex aliena nequeant in alteram transire sine licentia proprii Ordinarii.

2. Ut exercitia spiritualia, de quibus in Can. 126 C. I. C., quotannis habeantur.

3. Ut conferentiae, de quibus in Can. 131 C. I. C., saltem bimensiles sint.

4. Ut habitus ecclesiasticus, seu vestis talaris, sit tantum pro ministerio sacerdotali in templo et extra ipsum. Alia vestis pro vita familiari, in societate, in itineribus, etc., ita esse debet ut statim ab aliis viris in saeculo sacerdos sese distinguat.

5. Ut inter causas renuntiationis, de qua in Can. 188 C. I. C., includatur causa implicationis in negotiis saecularibus, vera, et non obstante animadversione Ordinarii.

6. Ut quis idoneus habeatur ad Episcopatum, de quo in Can. 331 C. I. C., n. 3 addatur: et cum laude sui Ordinarii in officiis paroecialibus vel in aliquo munere pastoralis. Item ut Episcopi sese absterneant ab usu gemmarum magni pretii. Idem dicendum de vestibus.

7. Ut religiosi et religiosas obligationem habeant canonicam sese foederandi inter se; et maiorem auxilium praestent Ordinariis et Parochis in operibus pastoralibus.

8. Ut Sacerdos, cum plus quam quinque baptizet, omnes orationes liturgicas dicat in plurali, praeter ipsam formulam baptizandi: « Ego te baptizo ... ».

9. Ut Episcopus possit ordinare Sacerdotes saeculares, scientes et consentientes, titulo paupertatis seu divinae Providentiae, quia beneficia canonica non habemus et fere omnes ordinandi pauperes sunt.

10. Ut in regionibus ubi, lege civili, praelatio matrimonii civilis obligat, ad validitatem matrimonii ecclesiastici sufficiat praesentia duorum testium, si iam constat per tramitem canonicum, de libertate status et de aliis necessariis iuxta Canones C. I. C.

11. Ut obligatio Missae pro populo sit tantum diebus dominicis et festivis iuxta Canonem 1247, § 1, C. I. C.; lex vero sese abstinendi a laboribus servilibus obliget tantum diebus dominicis et in Festis Nativitatis Domini et Assumptionis Beatae Mariae Virginis.

12. Ut alumni et alumnae Scholarum Catholicarum non paroecialium, contactum foveant et practice habeant cum vita paroeciali.

Laetus de inspiratione et voluntate Sanctissimi Patris Nostri, Ioannis XXIII pro celebratione Concilii Oecumenici, ego minimus Episcoporum, adprecator Deum ut omnia ad felicem exitum perveniant; et qua par est, Eminentiae Tuae me profiteor in Domino

addictissimum

✠ CAROLUS DE LA TRINIDAD BORGE Y CASTRILLO  
*Episcopus tit. Lappensis, et Auxiliaris Managuensis*

**PANAMA**

1

EXC.MI P. D. THOMAS A. CLAVEL MÉNDEZ  
*Episcopi Davidensis* (David)

David, die 15 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Ad epistolam Tuam rescribo (Prot. N. 1 C/59-436) relate ad manifestandas opiniones pro futuro Concilio Oecumenico.

Inter sapientissima argumenta quae sine dubio Episcopi atque Praelati exponere poterunt, ego humillime unum tantum problema ad studium propono: de clericis apostatis.

Utrum conveniens sit reductio omnium clericorum apostatarum ad statum laicalem, sine ullis caelibatus ac horarum canonicarum obligationibus?

Eminentiae Tuae Reverendissimae

✠ THOMAS A. CLAVEL MÉNDEZ  
*Episcopus Davidensis*

2

EXC.MI P. D. FRANCISCI BECKMANN  
*Archiepiscopi Panamensis* (Panamá)

Die 22 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Pergratum mihi est responsiones dare sine mora litteris tuis N. 1 C/59-989), ad patefacienda vota mea, circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

1. Reductio clericorum (in sacris) apostatarum a statu ecclesiastico ad statum laicalem, sine ullis coelibatus ac horarum canonicarum obligationibus.

2. Lingua vernacula uti in Missa Catechumenorum, ut maiori gradu assistentes participes fiant sacrae litationis.

3. Reductio trium nocturnorum Breviarii Romani ad unum nocturnum, cum suis tribus psalmis et tribus lectionibus, quarum prima erit

Scripturae Sacrae, secunda sancti aut mysterii, tertia homiliae. Breves sint omnes lectiones et vita Sanctorum historica. Psalmi qui ultra circiter quindecim versiculos protrahuntur, dividantur in duo vel tres, etiam in festis primae classis. Praeferatur officium liturgicum et praecedantur officia quae discrepant a festis Domini, dominicarum et feriarum adventus, quadragesimae et festarum paschalium.

4. Brevior formula consecrationis ecclesiarum, altarium et petrae sacrae.

5. Suppressio partium Ritualis quae non est hodie cur observentur, v.gr., reditus peregrinorum, receptio regum ...

6. Sacra ordinatio diaconorum saecularium sine obligatione caelibatus, ad emendam penuriam sacerdotum in administratione communionis et baptismi, in praedicatione Verbi Dei et officio catechesis, etc.

7. Maior auctoritas episcoporum in religiosos, praesertim ad paroeciale officium, propter penuriam sacerdotum saecularium.

8. Reductio impedimentorum dirimentium matrimonii ad illa tantum quae ex iure naturali aut divino procedunt.

9. Reductio censurarum, praesertim excommunicationum.

10. Codificatio regularum vel normarum Liturgiae Sacrae.

11. Suspendio Charismatum, privilegiorum, dignitatum, potestatum Beatae Mariae Virginis extra Immaculatam Conceptionem, Gloriosam Assumptionem et Maternitatem Divinam eius.

12. Doceantur Religiosae tam novitiae quam professae in disciplina vel doctrina Theologica dogmatica et morali necnon in iure canonico ecclesiastico.

13. Reductio ponderis et formae habitus monialium ne sit irrisui profanis et etiam religiosi viris. Urget ista reductio maxime in regionibus tropicalibus.

14. Permittatur habitus ecclesiasticus albis coloris in calidis regionibus et etiam in aliis tempore aestivo.

15. Abolitio omnium festorum de praecepto praeter dies dominicos et festa Nativitatis et Circumcisionis Domini.

16. Reductio paramentorum pontificalium in Missis et functionibus pontificalibus maxime in regionibus tropicalibus.

Eminentiae Tuae devotus servus in Domino

✠ FRANCISCUS BECKMANN  
*Archiepiscopus Panamensis*

## 3

EXC.MI P. D. ALOYSII PUNZOLO

*Archiepiscopi tit. Sebasteni in Armenia, Nuntii Ap. in Panama*

Panama, die 24 augusti a. 1959

*Eminentissime Princeps,*

Humanissimis litteris, die 13 mensis iulii huius anni, sub N. 1 C/59-1680, datis, Eminentia Tua Reverendissima mihi exemplar mittebat epistolarum quibus, uti Praeses Commissionis Antepreparatoriae a S. S. D. N. Ioanne, Papa XXIII fel. regn., nuper constitutae futuros Patres proximi Oecumenici Concilii rogabat ut, omni cum libertate ac pastoralis sinceritate, animadversiones, vota atque consilia manifestare vellent, quae maximae utilitatis extabunt pro ipsius Concilii argumentis praeparandis.

Pariter a me petebat mentem rationemque quas supra idem argumentum patefacere maluissem.

Quibus desiderii libentissime obsecundans, heic mihi fas sit quaedam breviter adnotare, quae in supra dicto universali Consessu pertractari poterint, quamvis certus omnino sim longe meliora et opportunitiora ab aliis, qui etiam interpellati sunt iam exposita fuisse.

Ad ecclesiasticam disciplinam quod attinet et eius praesertim temporum necessitatibus adaptationem, haud inutilis videtur ponderata inquisitio de quibusdam modificationibus introducendis ut Divini Officii preces opportune condensentur, breviores lectiones de sanctorum vita veracitati historicae magis accomodentur, simpliciores clericis vestes permittantur, eorumque senectuti, invaliditati atque infirmitatibus, socialibus mediis, aliquomodo provideatur.

Discussio similiter provocari poterit ad decernendum utrum quaedam, in canonica legislatione, corrigere, explanare vel determinare iuaverit, praesertim circa matrimoniales causas, rectam aliquorum sacramentorum administrationem, necnon usum vernaculi idiomatis in aliqua parte cuiusvis liturgici ritus.

In materia vero Ordinum et Congregationum Religiosorum, naturam et activitatem forsitan codificare profuerit adassociationum, quae « Instituta laicalia » nuncupantur; claram atque strictam interpretationem proferre de innumeris fere privilegiis ac exemptionibus, etiam contra Codicem, husque nunc uti vigentibus exercitis; et tandem maiorem collaborationem cleri regularis cum locorum Ordinariis inculcare, in quacumque sua externa activitate.

Circa adsociationes laicorum, autem, aliquid de Actione Catholica seu de laicorum apostolatus natura, forma, organizatione ac vita in ipso Codice Iuris Canonici introduci poterit.

Cum vero unus ex finibus proximi Concilii Oecumenici videatur consistere in eligendis et apparandis aptioribus mediis ad unitatem Sacrosanctae Christi Ecclesiae consequendam, forsitan ante omnia opportunam operam navare magis valebit erga communitates illas schismaticorum, quae in territoriis nationum catholicorum inveniuntur et quasi avulsae materialiter et moraliter sunt a suo patriarchatu, ideoque ad paternam domum, minoribus cum difficultatibus, redire possent. Attentis enim istarum communitatum acatholicorum dispersione, rituum diversitate ac parvo earum asseclarum numero, facilius sub unico Pastore recolligi poterunt si cum cautela, charitate et prudentia peculiaribus earum problemata examinentur, auxilia opportuna adparentur atque earum materialibus necessitatibus etiam provideatur. Maxime vero ad talem laborem exsequendum grex catholicus, sacerdotes et pastores regionis in qua schismatici inveniuntur vocari efficaciter poterit, quasi ad internam missionem unicuique assignatam.

Si autem proponetur nova definitio dogmatis de Gloriosae Deiparae Virginis Mariae titulis, haud supervacaneum erit praevis considerare utrum ista eventualis proclamatio viam sternat necne ad desideratam christianorum coetuum unitatem.

Sacram Purpuram maxima veneratione deosculatus, honori mihi duco heic me profiteri

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
humillimum devotum et addictum

✠ ALOYSIUS PUNZOLO

*Nuntius Apostolicus in Panama*  
*Archiepiscopus tit. Sebastenus in Armenia*

4

EXC.MI P. D. IESU SERRANO PASTOR

*Episcopi tit. Hypselitani, Vicarii Ap. Darienensis (Darién)*

Dabam Barcinone, die 24 mensis augusti anni D. 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Peracta, de iure, Visitatione ad Limina, Barcinonem me contuli, navim consensurus versus Colón, Vicarii Apostolici Darienensis sedem; hic, tuae ad me Litteras denique pervenerunt. Eas Romae dederas, die

18 iunii huius anni (Prot. N. 1 C/99-1755), eisque mihi notum facis Commissionem Antepreparatoriam pro Concilio Oecumenico institutam esse, ac praeterea in animo esse Beatissimo Patri Nostro Ioanni XXIII, Episcopatus Catholici sententiae ac opiniones cognoscere et consilia votaque recipere.

I. Perspicua imprimis videtur morum transmutatio atque corruptio, ita ut praecipua agendi et videndi norma in materialismo et hedonismo posita sit, et mores non iam christiani, sed pagani videantur. Huius rei causa ex eo pendet, ni fallor, quod ipsa formitis peccati originalis existentia practice ignoretur, immo et negatur. Sic facile quidam tum publici tum privati permittuntur mores, uti balnea mixta, oscula et amplexus inter futuros sponso, chorea et sic dicta « ballets », et alia huiusmodi, quae, quamvis per se non absolute peccata constituent, certe tamen ad ea et disponunt et provocant. Idemque dicendum de quibusdam in cinematographo et TV projectionibus, necnon de quodam indumentorum genere in feminis.

Urgendum ergo a Concilio censeo ut omnes christifideles magis atque magis scandala vitent, et proximas in grave peccatum occasiones pro viribus effugiant; insuper ut conscie agnoscat fomitis peccati originalis existentia et natura.

II. Notorium est Rationalismum invassisse Universitates, libros, folia periodica; immo, in quibusdam Seminariis et Ecclesiasticis Institutis ipsam christianam fidem graviter periclitari. Oportet ergo ut Concilium quas Rationalismi damnationes hucusque Summi Pontifices, praesertim a Pio IX usque ad Pium XII protulerunt, sua auctoritate confirmet.

III. Si Concilii Patribus in animo est validum christianae Unitatis exemplum omnibus gentibus, infidelibus, schismaticis, protestantibus, praebere, necesse erit, meo quidem iudicio:

a) ut disceptationes inter Patres Conciliares necessario habendae, breves sint atque prudentissimae;

b) ut Episcopi, Sacerdotes saeculares, atque Regulares enixe et mente et opere coadunentur, maxime in Sacra Ministeria peragenda; ne coram fidelibus contendere magis atque inter se certare videantur, quam pro Christo adlaborare; quod quidem hodie manifeste deplorandum est.

IV. Index Librorum Prohibitorum, ut iuxta hodiernam populorum necessitates ac circumstantias reficiatur oportet; ita, v. gr. ut illi supprimantur Libri qui iam minime fidelibus nocere possunt quique vel rarissime leguntur. Forsan brevior Index efficacior reddet prohibitionem libros perniciosos legendi.

V. Peccata reservata dioecesana supprimenda existimo; supprimenda etiam ieiunia (non tamen abstinentiae), cum in praesentibus adiunctis et laboribus difficulter et rare observentur.

VI. Utile denique videtur, necessarium forsitan, Canones simplicare qui « De Processibus Ecclesiasticis » agunt.

Quas quidem opiniones humiliter ac reverenter Commissionis Antepreparatoriae Concilii examini atque iudicio propono. Eiusdemque Concilii omnia in bonum vertant.

Sacram tuam Purpuram, Eminentissime ac Reverendissime Domine, reverenter deosculor

✠ IESUS SERRANO PASTOR  
*Episcopus tit. Hypelitanus*  
*Vicarius Ap. Darienensis*

# PORTORICUS

EXC.MI P. D. IACOBI E. McMANUS

*Episcopi Poncensis (Ponce)*

Die 24 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Uti suggestum fuit ab Eminentia Vestra in litteris de rebus a Sa-  
cro Concilio Oecumenico tractandis, cum peritis theologis consultavi,  
ac ideas opinionesque clericorum illustriorum huius Dioecesis petivi.  
Nunc igitur, mihi placet materiam traditam, foliis separatis, conside-  
rationi Eminentiae Vestrae submittere.

Recogitans, vero, optimum modum contribuendi multitudini idea-  
rum quae sine dubio adventurae sunt manibus Eminentiae Vestrae, menti  
occurrit quod optima mea apportatio forsan fuisset alias particulares  
ideas non addere, ne Sacrum Concilium sine fine evadat.

Nihilominus, gratum mihi foret considerationi Consilii aliquas in  
genere ideas submittere, natura Ecclesiae ac proposita ratione Concilii  
innixas; scilicet:

1. Christus, Filius Dei, homo factus, in mundo venit: *a)* ut pro  
peccatis hominum satisfaceret; *b)* ut Deum hominibus explicitiori modo  
revelaret; *c)* ut homines Deo uniret.

2. Christus Ecclesiam suam instituit ut tamquam sui testem pro  
semper staret, i.e., ut opus suum iugiter in mundo continuaret. Oratio  
Christi haec est: ut omnes, fide mediante, unum sint in Eo et per Eum  
in Patre (*Io. 17, 21*).

3. Ergo, finis Ecclesiae est homines per fidem in Christo unire. In-  
spiratio *spontanea* Ss.mi Patris Ioannis XXIII Concilium Oecumenicum  
promovendi ad unitatem Christianorum firmandam tamquam signum sumi  
potest Domini Iesu Christi in Ecclesia operantis, imo etiam, praecellen-  
tem missionem Ecclesiae Supremo Pastori memorantis.

4. Admissum, siquidem, quod primordialis finis Ecclesiae est homi-  
nes per fidem in Christo unire, praestare mihi videtur ut Concilium prae  
omnibus de sequentibus tractaret:

A) De optimo modo quo Ecclesia poterit Christum eiusque doctri-  
nam mundo moderno praesentare;

B) De mediis efficacioribus utendis ad hominem modernum convincendum de necessitate fidei;

C) De prudentibus remediis inveniendis ad praesentes causas descenditiae eliminandas et futuras praecavendas, salva tamen doctrina revelata.

D) De proficientiori modo quo Ecclesia uti potest oratione, consilio, sacrificio, caritate et predicatione ut incredulitas hominum immineatur et ut homines ad Christum ducantur.

Quae dum Tecum communico, impensos aestimationis meae sensus Tibi obtestor meque profiteor Eminentiae Vestrae

addictissimum

✠ IACOBUS E. McMANUS  
*Episcopus Poncensis*

\* \* \*

1. Cum penuria sacerdotum in hac Insula Portoricensis fere insuperabilium difficultatum causa sit ad instructionem religiosam necessariam populo praebendam, ita ut plurimi ex infantibus et etiam adultis baptizatis opportunitate careant apud sacerdotem adeundi ad religiosam instructionem capiendam, necesse est ut laici, debita scientia religionis et pietate praediti, allocati sint hinc inde per dissitas regiones, aliqua dignitate simul cum auctoritate ecclesiastica fruente (diaconatu, scilicet, vel aliquo alio titulo), et determinatis oneribus assignatis, ut possint pro salute animarum et pro incremento Ecclesiae, apud fideles laborare.

2. Cum normae directivae Sanctae Sedis pro Dioecesibus portoricensibus aliquando consideratae sint iuxta opiniones et mentem Nuntii Apostolici (in Republica Dominicana residentis) et cum has opiniones et ideas Nuntius frequenter concipiat consuetudines et normas culturales Americae Latinae prae se habens; quamvis autem consuetudines et vita publica in Insula portoricensi magis ac magis dirigantur iuxta normas et consuetudines Statuum Foederatorum Americae Septemtrionalis, consultum videtur ut Insula portoricensi ad Nuntiaturam Vashingtonensem addatur, vel saltem, si sub Nunciatura Dominicana expe- diat continuare, permittatur ut Dioeceses portoricenses apud Sanctam Sedem etiam repraesententur per procuratorem qui claram intelligentiam habeat rationum vivendi incolarum huius insulae ac simul gaudeat fiducia Sanctae Sedis. Sic, medium adhibetur ad dilucidanda problemata surgentia. Saepe ac in multis, ut mihi videtur, Sancta Sedes deficienter informata est de rebus localibus portoricensibus.

3. Necessariae videntur speciales praescriptiones S. Sedis de Officio Divino recitando pro Insula portoricensi et pro aliis regionibus copia sacerdotum carentibus, magnum numerum fidelium habentibus et multis aliis difficultatibus obnoxiiis, ita ut obligatio Divini Officii recitandi proportionem habeat cum extraordinariis oneribus pastoralibus. Carere videtur iustitia quod onus officii pro omnibus aequaliter imponatur et simul aliqui excessivis muneribus apostolicis onerati sint.

4. Sententiae anteriori addi potest ut recitatio Sancti Officii in lingua latina pro multis sacerdotibus sic valde oneratis, frequenter evadit repetitio verborum quae oratio tantum dici potest in quantum intentio adest orandi. Sanctificationi personali sacerdotum magis ad crescendo locum daretur et munus pastorale magnum obtinebit beneficium si Officium recitari possit quacumque lingua ad libitum sacerdotum vel etiam si onus Divini Officii pro lectura vel meditatione Sacrae Scripturae immutetur. Tempus in hac lectura vel meditatione vacandum poterit esse horae dimidiae et de ipsa Sacra Biblia vel ex aliquo commentario sumi poterit.

5. Frequenter accidit ut Episcopi, necessitatis causa propter penuriam sacerdotum, promovere tenentur ad opus pastorale sacerdotes experientia et aliis qualitatibus carentes. Quapropter, in talibus regionibus bonum fidelium suadere videtur ut Ordinarii parochos ex clero dioecetano per triennium vel quinquennium nominare possint ut mos est apud clerum religiosum. Haec temporalis allocatio parochorum locum dabit ut, meliori modo pro opportunitate, habilitates sacerdotum uti possint simul ac ut Parochi, propter inefficientiam vel senectutem removeri possint sine recursum ad causas canonicas.

6. Catholica religio certe praedominat in America Latina, sed omnes fere Status gubernantur sub influenza liberalismi et saecularismi. Hoc minime reputari potest tamquam fortuitum successum. Quamvis hoc non multo divulgatur, existit tamen conatus organizatus pro imponendis constitutionibus laicis in omnibus Statibus Americae Latinae. Cum hae constitutiones proponuntur populo in suffragio, proprietates laicae istae minime emphatizantur, imo et si emphatizentur, approbatae fuissent propter magnitudinem propagandae machinae politicae. Perniciosa influenza saecularismi praecipuum obstaculum est ad religionem propagandam cum ad res omnes publicas extendatur, scilicet, ad politicam, educationem media communicationis, scripta, cinematographa, radium, televisionem. Quid ergo faciendum ad christianos informandos et ad publice exponendum conatus saecularistarum qui rebus omnibus publicis potiri videntur?

*Quae per Rev. Franciscum Connel, C. SS. R., professorem emeritum Univ. Cath. Americae, Washington, D.C., submissa sunt:*

Respondens Vestris litteris de materia proximo Concilio Oecumenico apte submittenda, sequentes quaestiones propono. Revera, plura ex his problematibus iam discussa vel etiam soluta sunt, sive a Summis Pontificibus in litteris Encyclicis, sive a Sacris Congregationibus in suis decretis. Nihilominus, etiam haec, uti videtur, convenienter proponi possunt Concilio Oecumenico, ut lucidius et plenius ab universo magisterio Ecclesiae exponi possint. Aliae ex hisce quaestionibus sunt res fidei, aliae res morum. Has quaestiones propono cum plena submissione iudicio Sanctae Sedis:

### *Res Fidei*

1. *De historicitate S. Scripturae, praesertim N. Testamenti.* Etenim temporibus recentioribus plures disputationes exortae sunt inter doctores et auctores Catholicos de interpretatione factorum historicorum quae in libris inspiratis narrantur; et quaedam theoriae de valore historico Scripturae Sacrae omnino novae propositae sunt. Optandum est ut Concilium determinet quasdam normas ad theologos dirigendos in hac materia.

2. *De constitutione et membris Mystici Corporis Christi.* De hac materia S. Pontifex Pius XII in Litteris *Mystici Corporis* clare scripsit. Nihilominus, quidam theologi adhuc theorias diversas defendunt hac de re. Concilium Oecumenicum de hoc problemate definitionem infalibilem apte proponere poterit.

3. *De significatione doctrinae « Extra Ecclesiam nulla est salus ».* Revera, haec doctrina est dogma fidei. (E.g. DB., *Enchiridion Symbolorum*, n. 430). Nihilominus, haec doctrina aliqua interpretatione indiget, qualis a Sacra Congregatione S. Officii data est Archiepiscopo Bostoniensi in casu tristi P. Feeney.

4. *De relatione Ecclesiam inter et statum civilem.* Recenter quidam theologi proposuerunt theoriā, iuxta quam rectores civiles, qua tales, non subordinantur legi divino-positivae Christi, sed tantum legi naturali, ex qua theoria sequitur statum civilem non teneri agnoscere Ecclesiam Catholicam neque eius immunitates.

5. *De significatione, extensione et auctoritate magisterii ordinarii S. Pontificis.* In litteris Encyclicis *Humani Generis* S. P. Pius XII loquitur de magisterio ordinario S. Pontificis (DB, n. 2313), asserens nonnullos non sufficienter talem potestatem agnoscere. Plenior explicatio huius magisterii ordinarii a Concilio apte dari posset.

6. *De infallibili magisterio S. Pontificis relate ad doctrinas non formaliter revelatas, sed cum veritatibus formaliter revelatis intime connexas.* Theologi communiter docent charisma infallibilitatis ad has etiam doctrinas se extendere, utpote medium necessarium ad protegendum et rite exercendum magisterium infallibile respectu veritatum revelatarum. Sed decisio Concilii Oecumenici hanc rem definitive solvere poterit.

7. *De assensu interno debito doctrinis a magisterio Ecclesiae docentis auctoritative sed non infallibiliter propositis.* Theologi communiter docent verum assensum internum talibus doctrinis debitum esse, quem *assensum religiosum* vocant. Declaratio Concilii hac de re auctoritative confirmaret, et iteraret praevias decisiones S. Sedis (E. g. DB, 1684, 2007, 2008).

8. *De mediatione universali B. V. Mariae.* B. V. Mariam esse aliquo modo mediatricem omnium gratiarum iam declaratum est a SS. Pontificibus (e. g., DB 1940 a, 1978 a). Forsan Concilium clariorem explanationem huius doctrinae dare vellet.

9. *De evolutione corporis humani a creatura viva irrationali.* Sperandum est ut Concilium theoriam *evolutionismi*, iam tractatam a Pio XII in litteris Encyclicis *Humani generis* (DB, n. 2327), iterum investigaturum sit, ut doctrinam ab omnibus Catholicis tenendam clare proponat.

10. *De polygenismo.* Pius XII asseruit nequaquam apparere quomodo theoria polygenismi componi queat cum doctrina Catholica de universalitate peccati originalis (DB, n. 2328). Discussio huius quaestionis ex aspectu theologico et scientifico valde utilis esset ad manifestandum nullam esse contradictionem fidem inter et rationem.

11. *De possibilitate creaturarum rationalium in aliis planetis.* Nonnulli putant doctrinam Catholicam, praesertim dogma de Incarnatione et Redemptione, opponi possibilitati creaturarum rationalium in aliis planetis. Declaratio Concilii de hac quaestione toti mundo afferret lucem de harmonia doctrinae Catholicae cum inventionibus scientiae modernae.

### *Res morum*

1. *De essentiali aequalitate omnium hominum, non obstante diversitate nationali vel ethnica.* In pluribus regionibus Statuum Foederatorum existit spiritus lamentabilis discriminis et nonnumquam etiam odii contra cives originis Africanae. Si Concilium Oecumenicum declararet essentialem aequalitatem omnium hominum, propter unitatem in Adam et in Christo, multum prodesset ad honorem fidei et Ecclesiae.

2. *De conditionibus requisitis ad bellum iustificandum.* Ad corrigend-

dos errores propositos tum ab illi qui nimis facile bellum iustificat tum ab illis (Pacifistis) qui bellum tamquam aliquid intrinsece malum condemnant, explicatio et declaratio hac de re auxilium multum praeberet ad pacem mundi praeservandam.

3. *De iustis relationibus inter operarios et patronos.* Hodie plura dissidia existunt inter operarios et patronos; praesertim propter nimiam avaritiam et defectum caritatis ex utraque parte. Ad haec dissidia componenda multum adiuveret plenior expositio doctrinarum expositarum tum a Papa Leone XIII in *Rerum Novarum* tum a Papa Pio XI in *Quadragesimo Anno*.

4. *De operistitio.* Quia operistitium est quodammodo bellum industriale, condiciones ad illud iustificandum sunt analogae ad condiciones requisitas ut bellum cruentum iustificetur. Expositio harum conditionum promulgata a Concilio Oecumenico esset valde utilis ad difficultates solvendas in negotiis industrialibus.

5. *De iusto salario.* Adhuc inter theologos disputatur utrum in iustitia commutativa an tantum ex iustitia sociali salarium familiare operario solvi debeat. Revera, sententia prior videtur communior; sed declaratio Concilii Oecumenici quaestionem solveret.

6. *De finibus matrimonii.* S. Congregatio Sancti Officii, die 1 aprilis 1944, decretum edidit asserens finem primarium matrimonii esse procreationem et educationem prolis (DB, n. 2295). Confirmatio huius decreti a Concilio Oecumenico magis in lucem proferret doctrinam Ecclesiae de sancto statu matrimonii.

7. *De licito usu continentiae periodicae in matrimonio.* Papa Pius XII, anno 1951, doctrinam generalem de usu continentiae periodicae pronuntiavit (*A.A.S.*, 43, p. 850). Adhuc remanent variae quaestiones de moralitate huius usus — e. g. Utrum haec praxis longe protracta sine iusta causa sit peccatum mortale, quaenam rationes sufficiant ad praxim iustificandam, etc. — quae definitive solvi possint per Concilium Oecumenicum.

8. *De potestate Ecclesiae solvendi matrimonium consummatum inter partem baptizatam et partem non baptizatam.* Iam per plures annos Ecclesia talem potestatem exercet; proinde, non potest dubitari quin Ecclesia hanc potestatem possideat. Attamen, optandum est ut declaratio auctoritativa de existentia huius potestatis a Concilio Oecumenico proferatur.

9. *De obligationibus parentum relate ad educationem Christianam prolis.* Dolendum est multos parentes Christianos hodie negligere suam obligationem filios et filias educandi modo Christiano — e. g., illos mittendo ad scholas acatholicas contra praescriptum can. 1374. Ad iuven-

tutem praeservandam ab effectibus tristibus huius negligentiae, Concilium posset strenue admonere parentes de sua gravi obligatione in hac re.

10. *De relationibus internationalibus.* Ad pacem praeservandam et caritatem fovendam inter nationes, valde utiles essent declarationes auctoritativae Ecclesiae de iuribus et obligationibus nationum inter se — e. g. de iure parvarum nationum existendi et libertate fruendi, de necessitate alicuius conventus internationalis cum auctoritate dissidia componendi, etc.

Consideratio et propositio auctoritativa harum quaestionum a Concilio Oecumenico valde desiderabilis esset, tum ad fidem et unitatem Catholicorum firmandam, tum ad manifestandum acatholicis harmoniam et immutabilitatem doctrinae Ecclesiae Catholicae.